CÂMARA MUNICIPAL DE ARMAÇÃO DOS BÚZIOS - RJ

GABINETE DO VEREADOR JOSUÉ PEREIRA DOS SANTOS

INDICAÇÃO Nº   213/2021

Excelentíssima Senhora Presidente da Câmara Municipal,

O Vereador que este subscreve, atendendo exclusivamente ao interesse público, nos

termos do art. 117 do Regimento Interno, INDICA a Douta Mesa, o envio de expediente ao

Excelentíssimo Senhor Prefeito, solicitando a reforma do parquinho, bem como a colocação

de bancos na área de lazer da E.M. Prof.  Municipal Lydia Sherman, localizada na Baía

Formosa.

JUSTIFICATIVA

A referida escola necessita de reparos na infraestrutura do parquinho onde as crianças

brincam na hora do intervalo e também precisa dos bancos de assento na área de lazer. Com

a realização da reforma e a colocação desses bancos os alunos terão mais segurança, lazer e

conforto.

Sendo só para o momento, solicito aos nobres pares a aprovação da referida matéria.

Sala das Sessões, 08 de novembro de 2021

JOSUÉ PEREIRA DOS SANTOS

Vereador Autor